CIRCULAR Nº 017/23

ASSUNTO: Convocatória – Taça de Europa de Cadetes e Estágio Internacional Fuengirola (ESP)
2023

Odivelas, 5 de fevereiro de 2023

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para a Taça de Europa de Cadetes a

decorrer de 18 a 19 de fevereiro e Estágio Internacional a decorrer de 20 a 21 de fevereiro de

2023 em Fuengirola (ESP).

SELEÇÃO FEMININA  SELEÇÃO MASCULINA

CAT. PESO NOME CLUBE  CAT. PESO NOME CLUBE

-40 kg Beatriz Carinhas MonC  -50 kg Afonso Reis SFGP

-40 kg Mariana Américo AJAr  -50 kg Francisco Pinto CNSu

-44 kg Madalena Sancho CBSu  -55 kg Diogo Caetano SCP

-48 kg Celina Carraça JCPr  -55 kg Guilherme Reis SFGP

-48 kg Maria Carraça JCPr  -60 kg Carlos Costa SCP

-52 kg Mariana Pereira ADJF  -60 kg David Silva GDSA

-52 kg Sofia Santos SUS  -66 kg Rodrigo Janeiro SUS

-57 kg Maria Silveira SAD  -66 kg Rafael Rico SCP

-57 kg Maria Dias CRCh  -73 kg Guilherme Moura SCP

-63 kg Carlota Pina SCP  -73 kg Júnior Duarte SUS

-63 kg Leonor Costa SAD  -81 kg Tiago Coutinho  SCP

-70 kg Patrícia Dias JCPr  -81 kg
StanislavYoltukhovski

y
JCPt

-70 kg Ana Queirós  Manh  -90 kg Danilo Storozhuk CASJ

+70 kg Rosa Mané JCAl  -90 kg Tiago Jardim IFCT

+70 kg Cristina Silva BVBJ  +90 kg Romeu Guerreiro CASJ

    +90 kg Ricardo Mimoso  SLB

TREINADORES

António Saraiva, Joana Ramos e Nelson Trindade

Critérios de participação:

 Atletas convocados – 1º e 2º lugar do CASN Cadetes 2023

 Atletas expensas próprias – até 7º lugar no CASN Cadetes 2023

Normas de participação e da responsabilidade dos atletas/clubes:

 Cartão Judobase - revalidado para a presente época. Para participar na Taça de Europa de
Fuengirloa 2023, deverão regularizar a situação do cartão impreterivelmente até as 16:00
horas do dia 07.02.2023,  através do seguinte link:  Clique aqui renovar/requisitar cartão
Judobase IJF

 Judogui Aprovado – todos os atletas só podem competir com Judogui Aprovado IJF (apenas
com selo vermelho).

 Backnumber - obrigatório ter nas costas do judogui o dorsal oficial (cosido) com o seu
nome e o nome do pais abreviado (POR), para requisitar o dorsal deverão usar o seguinte
link: http://www.mybacknumber.com/

 Confirmação da participação - impreterivelmente até as 16:00 horas do dia 07.02.2023,
através do seguinte link: https://forms.gle/eDA9jMXsP95oDVXE8

 Caso não confirmem a participação dentro dos prazos estipulados, o atleta será substituído.

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
P´la Federação Portuguesa de Judo

Joaquim Sérgio Pina

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScklE3vLuZt00fmzuks_4NUzfBEr4vRr_q6PWlSdWF0sMQH0A/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScklE3vLuZt00fmzuks_4NUzfBEr4vRr_q6PWlSdWF0sMQH0A/viewform
http://www.mybacknumber.com/
https://forms.gle/eDA9jMXsP95oDVXE8